
ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES REFERENTE AO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 05/2024 - EDITAL PREMIAÇÃO

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº

14.399/2022)

A Prefeitura Municipal de Atalaia, estado de Alagoas, através da Secretaria de Cultura,
Turismo e Eventos torna público os resultados das inscrições admitidas ou não no Edital N°
05/2024 - Edital de Chamamento Público para Premiação.

Classificação Ampla Concorrência

Multilinguagens
Ordem

Classificação Proponente Segmento Nota

01 Renildo Gomes da Silva Música 40

02 Joselir dos Santos Ferreira Artesanato 35

03 Edival da Silva Lima Cultura Popular 39

04 Phablo Francesco de Araujo Monteiro Literatura 38

05 Luiz Marcolino dos Santos Música 37

06 Dielson Antonio da Silva Música 36

07 Paulo Gabriel Morais do Nascimento Cultura Afro 40

08 Monique Helen Braz Monteiro Teatro 40

09 José Cícero Lourenço de Lima Música 40

10 Igor da SIlva Santos Música 35

11 Jadson Eleuterio dos Santos Música 35

12 Isaias Torres Cavalcante Música 39

13 Júlio Wesley da Silva Música 39

14 João Pedro Ramos Mendonça Audiovisual 39

15 Maria Lidia dos Santos Artesanato 38

16 Antonio Elias Almeida França Música 38

17 José Alan Pereira de Oliveira Música 38
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18 Erisson Marques da Silva Música 32

19 Allan Djone da Silva Teatro 37

20 Pablo Rodrigo dos Santos Teatro 36

21 Maria Claudinete Santos Artesanato 36

22 Bianca Martins de Melo Moreira Artesanato 31

23 Lucas Felipe Rodrigues da Costa LGBTQIAPN+ 36

24 Nilton Rafael Cirilo dos Santos Música 36

25 João Vitor dos Santos Macário Música 36

26 Angelica Sanyele Nunes Cândido Música 36

27 Horlando Aurora Ribeiro de Lima Música 35

28 José Luiz dos Santos Zeferino Música 35

29 Lucas Horácio da Silva Música 30

30 João Vitor Zeferino Cavalcante Música 35

31 Edmilson Lima Lopes Música 35

32 Marcos André Albuquerque de Medeiros Música 35

33 Josenilda Soares da Silva Artesanato 34

34 Adriana da Silva Faria Artesanato 34

35 Michael Antony Vicente da Silva Música 34

36 Paulo Sérgio da Silva Santos Música 34

37 Juarez Ribeiro de Lima Música 34

38 Iolanda Lopes Música 34

39 Jose Nilson Vicente dos Santos Música 33

40 Mickel Victor Pinto da Silva Música 33

41 André Luiz da Silva Música 33

42 Joalisson Santos Miranda Música 32

43 Antonio Pedro de Oliveira Música 32

44 Alex da Silva Junior Música 31

45 Carlos Algusto Silva Santos Música 31

46 Roberto Sátiro da Silva Música 31

47 José Roberto Holanda Vieira Música 31

48 José Luiz dos Santos Música 31

49 Rosana Maia Costa Música 30

50 João Paulo da Silva Música 30

51 Robert Junio Gomes Holanda Música 30

52 Thiago Teixeira de Lima Música 30

53 Cleidson Renato dos Santos Música 30
54

José Hortêncio Lopes da Silva Música 23
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José Ailton Alves Soares Junior Social Mídia 22

Classificação Cota de Inclusão Social

Multilinguagens
Ordem

Classificaçã
o Proponente Segmento Nota

Ponto
Extra

Nota
Final

Cota
Negro

Cota
PCD

Cota
Gênero

Situação
Justificativa

01 Joselir dos Santos Ferreira Artesanato 35 10 45 X X Admitido

02 Dielson Antonio da Silva Música 36 5 41 X Admitido

03 Erisson Marques da Silva Música 32 5 37 X Admitido

04 Thiago Teixeira de Lima Música 30 0 30 X
Faltou
Anexo VI

05 Cleidson Renato dos Santos Música 30 0 30 X
Faltou
Anexo VI

Classificação Geral

Multilinguagens
Ordem
Classifi
cação Proponente Segmento Nota

Ponto
Extra

Nota
Final

Cota
Negro

Cota
PCD

Cota
Gêner

o
Situação

Justificativa

01 Renildo Gomes da Silva Música 40 5 45 Admitido

02 Joselir dos Santos Ferreira Artesanato 35 10 45 X Admitido

03 Edival da Silva Lima Cultura Popular 39 5 44 Admitido

04
Phablo Francesco de Araujo
Monteiro Literatura 38 5 43 X Admitido

05 Luiz Marcolino dos Santos Música 37 5 42 Admitido

06 Dielson Antonio da Silva Música 36 5 41 X Admitido

07
Paulo Gabriel Morais do
Nascimento Cultura Afro 40 40 Admitido

08 Monique Helen Braz Monteiro Teatro 40 40 Admitido

09 José Cícero Lourenço de Lima Música 40 40 Admitido

10 Igor da SIlva Santos Música 35 5 40 Admitido

11 Jadson Eleuterio dos Santos Música 35 5 40 Admitido

12 Isaias Torres Cavalcante Música 39 39 Admitido

13 Júlio Wesley da Silva Música 39 39 Admitido

14 João Pedro Ramos Mendonça Audiovisual 39 39 Admitido

15 Maria Lidia dos Santos Artesanato 38 38 Admitido

16 Antonio Elias Almeida França Música 38 38 Admitido

17 José Alan Pereira de Oliveira Música 38 38 Admitido

18 Erisson Marques da Silva Música 32 5 37 X Admitido
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19 Allan Djone da Silva Teatro 37 37 Admitido

20 Pablo Rodrigo dos Santos Teatro 36 36 Admitido

21 Maria Claudinete Santos Artesanato 36 36 Admitido

22 Bianca Martins de Melo Moreira Artesanato 31 5 36 Admitido

23 Lucas Felipe Rodrigues da Costa LGBTQIAPN+ 36 36 Admitido

24 Nilton Rafael Cirilo dos Santos Música 36 36 Admitido

25 João Vitor dos Santos Macário Música 36 36 Admitido

26 Angelica Sanyele Nunes Cândido Música 36 36 Admitido

27 Horlando Aurora Ribeiro de Lima Música 35 35 Admitido

28 José Luiz dos Santos Zeferino Música 35 35 Admitido

29 Lucas Horácio da Silva Música 30 5 35 Admitido

30 João Vitor Zeferino Cavalcante Música 35 35 Admitido

31 Edmilson Lima Lopes Música 35 35 Admitido

32
Marcos André Albuquerque de
Medeiros Música 35 35 Admitido

33 Josenilda Soares da Silva Artesanato 34 34 Admitido

34 Adriana da Silva Faria Artesanato 34 34 Admitido

35 Michael Antony Vicente da Silva Música 34 34 Admitido

36 Paulo Sérgio da Silva Santos Música 34 34 Admitido

37 Juarez Ribeiro de Lima Música 34 34 Admitido

38 Iolanda Lopes Música 34 34 Admitido

39 Jose Nilson Vicente dos Santos Música 33 33 Admitido

40 Mickel Victor Pinto da Silva Música 33 33 Admitido

41 André Luiz da Silva Música 33 33 Admitido

42 Joalisson Santos Miranda Música 32 32 Admitido

43 Antonio Pedro de Oliveira Música 32 32 Admitido

44 Alex da Silva Junior Música 31 31 Admitido

45 Carlos Algusto Silva Santos Música 31 31 Admitido

46 Roberto Sátiro da Silva Música 31 31 Admitido

47 José Roberto Holanda Vieira Música 31 31 Admitido

48 José Luiz dos Santos Música 31 31 Admitido

49 Rosana Maia Costa Música 30 30 Admitido

50 João Paulo da Silva Música 30 30 Admitido

51 Robert Junio Gomes Holanda Música 30 30 Admitido

52 Thiago Teixeira de Lima Música 30 30 X

Não
Admitido/
Faltou

Anexo VI
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53 Cleidson Renato dos Santos Música 30 30 X

Não
Admitido/
Faltou

Anexo VI

54
José Hortêncio Lopes da Silva Música 23 23

Não
Admitido/
Não atingiu

a
pontuação
mínima

55 José Ailton Alves Soares Junior Social Mídia 22 22

Não
Admitido/
Não atingiu

a
pontuação
mínima

Os proponentes que tiverem alguma objeção quanto ao resultado das inscrições, devem
procurar a Secretaria de Cultura no período de 13/11/2024 a 15/11/2024 conforme item 5.4
do Edital Nº 05/2024 de Chamamento Público para Premiação.

Atalaia - AL, 12 de novembro de 2024

Shirley Alves Nogueira

Secretária Municipal de Cultura, Turismo e Eventos
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ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS
RESULTADO DAS INSCRIÇÕES REFERENTE AO EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 06/2024 - EDITAL FOMENTO/NOVOS PROJETOS

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL
COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À

CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A Prefeitura Municipal de Atalaia, estado de Alagoas, através da Secretaria de Cultura,
Turismo e Eventos torna público os resultados das inscrições admitidas ou não no Edital N°
06/2024 - Edital de Chamamento Público para Fomento/Novos Produtos.

Classificação Ampla Concorrência

Multilinguagens
Ordem

Classificação Proponente Segmento Nota

01 João Pedro Ramos Mendonça Audiovisual 65

02 Elaine de Souza Menezes Moreira Teatro 61

03 Paulo Ricardo da Silva Capoeira 61

04 Jonathan Medeiros da Silva Matriz Africana 56

05 MHB Monteiro Eventos e Entretenimento LTB Audiovisual 55

06 Júlio Som Música 50

07 Paulo Sérgio da Silva Música 48

Classificação Cota de Inclusão Social

Multilinguagens
Ordem

Classifica
ção Proponente Segmento Nota

Ponto
Extra

Nota
Final

Cota
Racial

Critério
”O”

Situação
Justificativa

01 Jonathan Medeiros da Silva
Matriz
Africana 10 66 X X

02
Elaine de Souza Menezes
Moreira Teatro 61 5 65 X

03
MHB Monteiro Eventos e
Entretenimento LTB Audiovisual 5 60 X
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Classificação Geral

Multilinguagens
Ordem
Classifi
cação Proponente Segmento Nota

Ponto
Extra

Nota
Final

Cota
Racial

Critério
“O”

Situação
Justificativa

01 Jonathan Medeiros da Silva Matriz Africana 56 10 66 X X Admitido

02
Elaine de Souza Menezes
Moreira Teatro 61 5 66 X Admitido

03 João Pedro Ramos Mendonça Audiovisual 65 65 Admitido

04 Paulo Ricardo da Silva Capoeira 61 61 Admitido

05
MHB Monteiro Eventos e
Entretenimento LTB Audiovisual 55 5 60 X Admitido

06 Júlio Som Música 50 50 Admitido

07 Paulo Sérgio da Silva Música 48 48 Admitido

Atalaia - AL, 12 de novembro de 2024

Shirley Alves Nogueira

Secretária Municipal de Cultura, Turismo e Eventos
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ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES REFERENTE AO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 07/2024 - EDITAL CULTURA VIVA - PREMIAÇÃO PONTOS E

PONTÕES

A Prefeitura Municipal de Ibateguara, estado de Alagoas, através da Secretaria de Cultura
torna público os resultados das inscrições admitidas ou não no Edital N° 07/2024 - Edital de
Cultura Viva - Premiação Pontos e Pontões.

Classificação Geral

Multilinguagens
Ordem
Classifi
cação Proponente Segmento Nota

Ponto
Extra

Nota
Final

Cota
Negro

Cota
PCD

Cota
Gênero

Situação
Justificativa

01
Centro Cultural Vem Jogar
Camará - GCB Atalaia Capoeira 80 - 80 - - -

Selecionad
o

02
Associação Cultura Junina
Sanfona do Rei Cultura Popular 78 - 78 - - -

Selecionad
o

03 Afro Odara Capoeira 71 - 71 - - -
Selecionad

o

04
Associação Comunitária de
Comunicação de Atalaia Comunicação 65 - 65 - - -

Selecionad
o

05 Paulo Sérgio da Silva Santos Música - - - - - -

Desclassifi
cado

conforme
item 5.1 do

Edital

Os proponentes que tiverem alguma objeção quanto ao resultado das inscrições, devem
procurar a Secretaria de Cultura no período de 13/11/2024 a 15/11/2024 conforme item 9.12
do Edital Nº 07/2024 de Cultura Viva - Premiação Pontos e Pontões.

Atalaia - AL, 12 de novembro de 2024
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Shirley Alves Nogueira

Secretária Municipal de Cultura, Turismo e Eventos
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